
       COMUNE DI MONTE CAVALLO 
    Provincia di Macerata 

 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 16 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 12 DEL 09-12-2020 
 

Oggetto: MODALITA' DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI NEL 
MESE DI DICEMBRE 2020 

 
L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di dicembre, il Sindaco CECOLI PIETRO 
 
 
 

IL SINDACO 

 
 

PREMESSO che in taluni periodi dell’anno a causa della ricorrenza di festività 
civili e religiose in giornate intervallate da un giorno lavorativo, si registra un 
accavallamento di richieste di ferie del personale dipendente che rende 
difficoltoso il funzionamento regolare dei servizi; 
natalizie 2020; 

 

CONSIDERATO CHE normalmente anche l’affluenza del pubblico durante le 
giornate che precedono le festività si riduce, rendendo dispendioso e 
antieconomico osservare comunque l’orario di apertura degli uffici comunali; 

 

VISTO il Decreto legge 6 luglio 2012,n. 95 convertito con modificazioni della 
legge 7 agosto 2012 n.135 recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica, per garantire il contenimento e la stabilizzazione della finanza 
pubblica, anche attraverso la razionalizzazione, l’efficienza e l’economicità 
dell’organizzazione degli enti e degli apparati pubblici; 

 
 

RITENUTO, pertanto, opportuno determinare le seguenti misure in ordine al 
funzionamento degli uffici comunali: 
- spostamento del rientro settimanale di giovedì 24 dicembre 2020 a mercoledì 23 
dicembre 2020; 
- spostamento del rientro settimanale di giovedì 31 dicembre 2020 a mercoledì 30 
dicembre 2020; 

 
RICHIAMATO il comma 7 dell’art.50 del D.Lgs.n.267/2000 nel quale si afferma 
che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.12 del 09-12-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 2 

localizzati nel territorio; 

 
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 
DISPONE 

 

1. LE SEGUENTI MISURE IN ORDINE AL FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI COMUNALI, per le motivazioni di cui in premessa: 
- spostamento del rientro settimanale di giovedì 24 dicembre 2020 a 
mercoledì 23 dicembre 2020; 
 
- spostamento del rientro settimanale di giovedì 31 dicembre 2020 a 
mercoledì 30 dicembre 2020; 
 

3. DI DEMANDARE ai Responsabili dei Servizi interessati il compito di adottare i 
provvedimenti organizzativi necessari per garantire l’erogazione dei servizi 
indispensabili; 

 
4. Di Dare preventiva e adeguata informazione ai Cittadini, nonché ai dipendenti 

comunali. 
 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.12 del 09-12-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. Gen. n. 501 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 09-12-2020 al 24-12-2020. 
 
Monte Cavallo, lì 09-12-2020 
  
  
Copia conforme all’originale. 
 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 
 

IL SINDACO 

 _______________________   CECOLI PIETRO 
 
___________________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme 
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio. 
 
Monte Cavallo, lì 09-12-2020 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 IL SINDACO 
   CECOLI PIETRO 
 
 
 


